
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
Zagrebačka 30  
52100 Pula 
 
KLASA: 003-08/17-02/06 
URBROJ: 380-01-17-1 
Pula, 27. veljače 2017. godine 
 
 
Na temelju članka 21. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat Sveučilišta Jurja Dobrile u 
Puli na 10. sjednici održanoj dana 27. veljače 2017. godine donio je  
 

ODLUKU 

o pokretanju postupka za izbor rektora 

Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli 

 
I. 

Pokreće se postupak izbora rektora Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli za mandatno razdoblje od 
2017. godine do 2021. godine. 
Imenuje se Povjerenstvo za prikupljanje kandidatura i provođenje postupka za izbor rektora 
(dalje: Povjerenstvo) u sastavu: 
1. Doc. dr. sc. Dean Sinković 
2. Doc. dr. sc. Mauro Štifanić 
3. Dr. sc. Snježana Močinić, viša predavačica.  
 

II. 
Za rektora može biti izabran nastavnik u znanstveno-nastavnom odnosno umjetničko-
nastavnom zvanju redovitog profesora, u radnom odnosu s punim radnim vremenom. 
Rektor se bira tajnim glasovanjem, natpolovičnom većinom svih članova Senata na posebnoj 
sjednici kojoj predsjedava najstariji nazočni član Senata. 
Izbor rektora na sjednici Senata se provode sukladno Statutu Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli (u 
daljnjem tekstu: Statut) i Poslovniku o radu Senata. 
 

III. 
Kandidaturu za rektora može podnijeti osobno kandidat ili fakultetsko odnosno stručno vijeće 
znanstveno-nastavne ili umjetničko-nastavne sastavnice sukladno Statutu uz pisanu suglasnost 
predloženog kandidata. 
Kandidatura za izbor rektora sadrži prijavu za izbor rektora te životopis i program rada 
kandidata. 
 

IV. 
Kandidature za izbor rektora dostavljaju se u rektorat Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli najkasnije 
do 29. ožujka 2017. godine na adresu Zagrebačka 30, 52100 Pula, s naznakom: Povjerenstvu za 



prikupljanje kandidatura i provođenje postupka izbora rektora, preporučeno poštom ili osobno 
predajom na urudžbeni zapisnik. 
 

V. 
Povjerenstvo je dužno u roku od 8 dana po proteku roka iz prethodne točke sastaviti izvješće o 
pristiglim kandidaturama te utvrditi listu kandidata koji ispunjavaju uvjete za izbor rektora. 
Izvješće Povjerenstva i lista kandidata te životopisi i programi rada svakog kandidata dostavlja se 
članovima Senata zajedno s pozivom za sjednicu na kojoj će se vršiti izbor rektora, a najmanje 15 
dana prije održavanja sjednice Senata.  
 

VI. 
Postupak izbora rektora mora završiti najkasnije do 30. srpnja 2017. godine. 
  

                                                                                                                      Rektor 
 

        Prof. dr. sc. Alfio Barbieri, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


